
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

423740, с. Актаныш, пр. Ленина, дом 17 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
 

423740, Актаныш ав., Ленин пр., 17 йорт 

 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района  от 26.06.2018 г. № ПР-148 «Об 

утверждении Порядка взаимодействия органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений Актанышского 

муниципального района с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 

организациями» 

 

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Исполнительный комитет Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района  от 26.06.2018 г. № ПР-148 «Об утверждении Порядка 

взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

Актанышского муниципального района с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 

организациями» (с изменениями, внесенными от 03.07.2019 г. № ПР-137) 

следующие изменения: 

- п.13 Порядка изложить в следующей редакции: 

"13. Органы государственной власти и органы местного самоуправления 

осуществляют поддержку участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности в формах, предусмотренных настоящим Федеральным законом, 

Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми 

актами. 

13.1. Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности 

органами государственной власти и органами местного самоуправления может 

осуществляться в следующих формах: 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: Aktanish@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_____________ 

 КАРАР 

№ ________ 

 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-59 от 27.03.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.03.2024 10:42

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


1) финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий; 

2) организационная поддержка; 

3) информационная поддержка; 

4) консультационная поддержка; 

5) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в 

безвозмездное пользование; 

6) методическая поддержка. 

13.2. Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности определяется уполномоченными органами государственной власти и 

органами местного самоуправления с учетом форм, предусмотренных пунктом 2 

настоящей статьи. Информация об указанных мерах поддержки размещается в 

единой информационной системе в сфере развития добровольчества 

(волонтерства) в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 2 статьи 

17_5 настоящего Федерального закона. 

13.3. Не допускается оказание финансовой и имущественной поддержки 

организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся 

коммерческими организациями.". 

2. Опубликовать настоящее постановление, на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Актанышского муниципального района по адресу: 

http:/aktanysh.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по социальным вопросам. 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                            Р.А.Ильясов 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-59 от 27.03.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.03.2024 10:42



Лист согласования к документу № ПР-59 от 27.03.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 27.03.2024 10:38

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
27.03.2024 - 10:42

-

2 Ильясов Р.А. Подписано
27.03.2024 - 13:05

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-59 от 27.03.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.03.2024 13:09


